
 

Sie finden uns auf der  

Bahnhofstraße 64 

41236 Mönchengladbach 

KKKPO.Moenchengladbach@polizei.nrw.de 

Opferschutz Technische Prävention Sicherheit für Senioren 

Beratung und Betreuung der Geschädigten von Straftaten  
 
Ansprechpartnerinnen:  
Heike Gottmanns  
 02161 29-12511 
 Heike.Gottmanns@polizei.nrw.de 
 
Sabine Pesch  
 02161 29-12512 
 Sabine.Pesch@polizei.nrw.de 

Einbruchschutz, Sicherheit von Gebäuden  
 
Ansprechpartner:  
Torsten Janssen 
 02161 29-12514 
 Torsten.Janssen@polizei.nrw.de 
 
Ralf Siemann  
 02161 29-12513 
 Ralf.Siemann@polizei.nrw.de 

Betrug am Telefon, Gefahren an der Haustüre, Taschendiebstahl 
 
Ansprechpartner:  
Thomas Wilms (Dienststellenleiter) 
 02161 29-12500 
 Thomas.Wilms@polizei.nrw.de 
 
 

Städtebauliche Kriminalprävention Sexuelle Gewalt Verhaltensprävention 

 
 
Ansprechpartner:  
Torsten Janssen 
 02161 29-12514 
 Torsten.Janssen@polizei.nrw.de  

 
 
Ansprechpartnerin:  
Sabine Pesch  
 02161 29-12512     
 Sabine.Pesch@polizei.nrw.de  
 

Jugendschutz, Cybercrime, Gewalt unter Kindern/Jugendlichen 
 
Ansprechpartnerinnen:  
Melanie Boscheinen (Jugendbeauftragte) 
 02161 29-12516 
 Melanie.Boscheinen@polizei.nrw.de   
 
Corinna Sledziona 
 02161 29-12515 
 Corinna.Sledziona@polizei.nrw.de 
 
Kira Königs  
 02161 29-12518 
 Kira.Koenigs@polizei.nrw.de   

Häusliche Gewalt Politisch Motivierte Kriminalität Gewaltprävention 

Ansprechpartnerin:  
Sabine Pesch  
 02161 29-12512     
 Sabine.Pesch@polizei.nrw.de  
 
 
 

Ansprechpartner:  
Torsten Janssen 
 02161 29-12514 
 Torsten.Janssen@polizei.nrw.de 
 
Ralf Siemann  
 02161 29-12513 
 Ralf.Siemann@polizei.nrw.de 
 

Ansprechpartner:  
Melanie Boscheinen  
 02161 29-12516 
 Melanie.Boscheinen@polizei.nrw.de   
 
Ralf Siemann  
 02161 29-12513 
 Ralf.Siemann@polizei.nrw.de 
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